≪記入例≫

様式第 1号（第 4条関係）

令和 年 月 日

南丹市移住者起業支援事業補助金交付申請書

南丹市長 様

下記のとおり事業を実施したいので、補助金の交付を申請します。

申請者【太枠内に記入／関係書類を添付】

住 所
〒 622 － 8651

南丹市園部町小桜町 47番地

氏 名 移住 太郎（法人の場合は「※」参照） ㊞

電話番号 090-0000-0000（連絡がつきやすい電話番号）

担 当 者 (法人の場合のみ)
※法人の場合、住所欄に主たる事務所の所在地、氏名欄に

法人名・代表者職氏名、担当者欄に担当者名を記入

申請者転入日
南 丹 市 令和 5 年 5 月 1 日(法人の場合、代表者の転入日)

対象区域 令和 5 年 5 月 1 日(法人の場合、代表者の転入日)

施設所在地 南丹市 園部 町 小桜町 47 番地

事 業 期 間 令和 5 年 6 月 10 日～令和 5 年 8 月 30 日(予定)

施設開業日 令和 5 年 9 月 20 日(予定)

関 係 書 類

□事業計画書(別紙 1) 【↓添付してください↓】

□南丹市商工会中小企業応援隊の伴走支援証明書(別紙 2)又は南丹

市特定創業支援等事業の受講証明書

□確約書(別紙 3)

□京都府税納税証明書又は京都府税納税確認の同意書(別紙 4)

□(法人の場合)定款

□(法人の場合)登記事項証明書

□確定申告書の写し(法人・個人分／受付印のある直近 1期分)

□施設所在地の位置図

□事業計画図面(整備予定箇所・整備内容を明記)

□事業費の見積書(内訳を明記)

□事業現況写真(施設全景・整備予定箇所)

□(施設・土地所有者が申請者と異なる場合)賃貸借契約書の写し

□住民票

□南丹市税完納証明書(南丹市税の納税義務がない場合は不要)

≪記入例≫

別紙 1

事業計画書

起業の目的

及 び 内 容

業種及び事業を活用して何をするのか(100 字以内で記入)

農業振興と交流人口の増加による地域活性化を目的として、空き家を

活用した農家レストランを開業し、地域の農産物にこだわった料理と

田舎暮らし体験の場を提供する。

起 業 の

市場性など

ニーズ

当地域では地元団体がトレッキングコースを整備したことにより、来

訪者が増加しているが、整備場所の半径 5㎞以内に飲食店がなく、来

訪者や地域住民から飲食店の開設を求める声が高まっている。

提供するサービスの魅力

当地域の農家や狩猟者と提携し、築 150 年の古民家で新鮮な野菜や獣

肉を使った山里料理を提供することにより、空き家の有効活用と農家

所得の向上、有害鳥獣駆除個体の有効活用を図りながら、来訪者や地

域住民のニーズに応えることができる。

また、地元高齢者の技能を活用した「しめ縄教室」などの体験メニュ

ーを提供することにより、来訪者の増加と伝統技術の継承、高齢者の

生きがいの場づくりにつなげることができる。

顧客ターゲット

当地域への来訪者や地域住民のほか、SNS や別途参画しているアウトド

ア体験の NPO 活動を通じて、新たな来訪者を獲得する。

予算額(円)

内容 数量 単価 金額

建物改修工事費 1式 4,000,000 4,000,000

給排水衛生設備工事費 1式 1,000,000 1,000,000

事業費計 5,000,000

財源内訳

市補助金(千円未満切り捨て) 3,000,000

その他(寄付金) 500,000

自己負担 1,500,000

うち借入金(調達先：南丹銀行) (1,000,000)

≪記入例≫

経 営 計 画

項目
1年目

(R5年度)

2年目

(R6年度)

3年目

(R7年度)

4 年目

(R8年度)

5 年目

(R9年度)

利用者数又は

生産量等

(具体的に)

利用者数

1,500 人

利用者数

3,000 人

利用者数

3,500 人

利用者数

4,000 人

利用者数

4,000 人

売上高(千円) 3,000 6,000 7,000 8,000 8,000

開業に係る

手続き状況

開業に必要な各法令に係る手続き状況・スケジュール

飲食店営業許可取得予定(南丹保健所：令和 5年 9月上旬)

防火対象物使用開始届提出予定(園部消防署：令和 5年 9月上旬)

食品衛生責任者資格取得予定(京都府衛生協会：令和 5年 8月上旬)

事業の予定

実施時期 実施内容

5月～6月 南丹保健所・園部消防署・工事業者との施設設備協議

6月～8月 施設設備工事

8月～8月 食品衛生責任者資格取得

9月～8月 飲食店営業許可取得・防火対象物使用開始届提出

9月～8月 農家レストラン開業

≪記入例≫

別紙 2

南丹市商工会中小企業応援隊の伴走支援証明書

南丹市長 様

申請者【太枠内に記入】

住 所 南丹市園部町小桜町 47番地

氏 名 移住 太郎（法人の場合は「※」参照）

※法人の場合、住所欄に主たる事務所の所在地、氏名欄に

法人名・代表者職氏名を記入

（南丹市商工会記入欄）【↓南丹市商工会で証明を受けてください↓】

上記申請者の南丹市移住者起業支援事業にかかる起業について、伴走支援を実施し

ました。

令和 年 月 日

南丹市商工会 印

中小企業応援隊氏名

≪記入例≫

別紙 3

令和 年 月 日

確約書

南丹市長 様

南丹市移住者起業支援事業を申請するにあたり、下記の事項を確約します。

なお、確約事項に反した場合、南丹市移住者起業支援事業補助金に関する交付決定

の取り消し処分及び補助金の返還命令に応じます。

申請者【太枠内に記入】

住 所 南丹市園部町小桜町 47番地

氏 名 移住 太郎（法人の場合は「※」参照） ㊞

※法人の場合、住所欄に主たる事務所の所在地、氏名欄に

法人名・代表者職氏名を記入

（確約事項）

1.移住する地域の地縁組織(行政区・自治会・振興会など)に加入します。

2.地縁組織が定める会費(区費・自治会費・振興会費など)を納入します。

3.地縁組織が行う地域活動などに積極的に参加します。

4.地縁組織の役員や京の田舎ぐらしナビゲーターなど、地域の移住担当者から面会

の求めがあった場合、面会に応じるよう努めます。

5.その他、地域住民との良好な人間関係の構築及びその維持に努めます。

≪記入例≫

別紙 4

府税滞納の有無について

照
会
欄

令和 年 月 日

南丹広域振興局税務課 御中

企画・連携推進課

（担当：

内線： ）

同意書記載者について、府税滞納の有無を照会しますので、 月 日まで

に回答願います。

回
答
欄

令和 年 月 日

企画・連携推進課 御中

南丹広域振興局税務課

（担当：収納・納税係

TEL 0771-22-0330）

同意書記載者について、府税滞納の有無を回答します。

滞納 有 ・ 無

（滞納がある場合の所管府税公所： ）

同
意
書

上記により、私(当社)の府税滞納の有無を確認することについて同意します。

令和 年 月 日

住所（法人の場合、主たる事務所の所在地）

南丹市園部町小桜町 47 番地

氏名（法人の場合、法人名・代表者職氏名）

移住 太郎（法人の場合は上記（ ）内参照） ㊞